- 1 -

平度市人力资源和社会保障局

关于开展 2023年“青岛招才引智名校行”
暨“平度名企高校行”活动的通知

各镇（街道、功能区）：

为深入实施新时代“人才强青”计划，加快推进人才强市战

略，进一步加大省内外高校青年人才引进力度，助力我市“五区”

建设，按照全年引才活动计划，我市将举办 2023年“青岛招才引

智名校行”暨“平度名企高校行”活动。现将活动有关事项通知如

下：

一、活动时间

2023年 3月至 11月

二、举办单位

青岛市人力资源和社会保障局主办，青岛市公共就业和人才

服务中心、平度市人力资源和社会保障局承办。

三、活动安排

今年活动将针对我市重点企业、重点产业、重点园区引才需

求，综合考量高校优势学科及往年来平就业人数，全年组织不少

于 100家（次）用人单位赴省内外 50余所高校（含职业院校、

技工院校）开展招才引智对接活动，打造贯穿全年、覆盖全域的

- 2 -

高校引才直通车。活动计划详见附件 1。具体引才行程将根据高

校和企业对接情况适时调整。

四、活动内容

（一）推介宣传。通过高校网站、平度人才网、新闻媒体等

渠道宣传我市产业和人才发展环境、引才优惠政策、青年人才岗

位需求。

（二）现场招聘。组织我市用人单位赴省内外高校，与高校

青年人才对接洽谈，着力引进 2023、2024届重点高校应届毕业

生。

（三）高校合作。聚焦我市重点产业发展需求，通过“才聚

平度·招才引智高校行”，不断深化省内外重点高校的人才交流合

作，开展就业实习、成果转化、产学研结合等多方位协作。

五、活动保障

省内高校由人社部门统一包车前往，省外高校由用人单位自

行前往，人社部门提供相关会务服务；活动场地费、摊位费、宣

传费等由财政承担，参会单位有关人员的差旅费、食宿费、交通

费自理。

六、有关要求

（一）加强组织领导，加大宣传力度。“青岛招才引智名校

行”暨“平度名企高校行”活动是实现青年人才有效集聚的重要举

措，各镇（街道、功能区）要高度重视，认真做好宣传发动工作，

务必将活动安排通知到辖区内每一家用人单位。支持各镇（街道、

- 3 -

功能区）根据实际情况，主动承办或协办相关场次活动。活动的

宣传组织情况将作为本年度人才发展成效考核评分的重要依据。

（二）做好需求征集，延长服务链条。各镇（街道、功能区）

要围绕重点企业、重点产业、重点园区的发展需要，充分挖掘人

才需求，组织辖区内用人单位完成报名工作（详见附件 2）。统

筹运用各类媒体平台，以青年人才喜闻乐见的形式开展人才政策

宣介，营造良好的舆论环境。

附件:1.2023 年“青岛招才引智名校行”暨“才聚平度·名企高

校行”活动计划表

2.活动报名指南

平度市人力资源和社会保障局

2023年 3月 15日

附件 1

2023 年“青岛招才引智名校行”

暨“才聚平度·名企高校行”活动计划表
路线 拟对接高校 服务产业链

省外高校

西安、兰州

西安交通大学、西北工业大学、西安电子科技

大学、兰州大学、兰州理工大学、兰州交通大

学（6 所）

智能家电、高端装

备、高端化工

哈尔滨、沈阳

哈尔滨工业大学、哈尔滨工程大学、东北农业

大学、哈尔滨医科大学、东北大学、沈阳理工

大学、中国医科大学（7 所）

智能家电、高端化

工、食品饮料、高

端装备

合肥、郑州、太

原

中国科学技术大学、合肥工业大学、郑州大学、

太原理工大学、山西大学（5 所）

高端装备、高端化

工、智能家电

北京、天津、大

连、长春

北京大学、清华大学、中国人民大学、北京交

通大学、北京理工大学、北京航空航天大学、

大连理工大学、大连海事大学、吉林大学、东

北师范大学、南开大学、天津大学（12 所）

高端装备、智能家

电、高端化工、先

进高分子及金属材

料

成都、重庆
四川大学、西南财经大学、西南交通大学、重

庆大学、西南大学（5 所）

高端新材料、机械

制造、现代装备

呼和浩特、包头
内蒙古大学、内蒙古农业大学、内蒙古工业大

学、内蒙古科技大学（4 所）

食品饮料、先进高

分子及金属材料

香港、澳门 香港大学、澳门大学、澳门科技大学
高端装备、智能家

电

1

青岛

中国海洋大学

2 山东科技大学

3 青岛大学

4 青岛农业大学

5 青岛理工大学

6 青岛科技大学

7 青岛城市学院

8 青岛职业技术学院

9 青岛恒星科技学院

10 青岛求实职业技术学院

11
潍坊

潍坊学院

12 潍坊职业学院

13

东营

山东胜利职业学院

14 东营职业学院

15 山东石油化工学院

16 东营科技职业学院

17
聊城

聊城大学

18 聊城大学东昌学院

19 聊城职业技术学院

20

烟台

烟台大学

21 烟台职业学院

22 鲁东大学

23 山东工商学院

24 烟台南山学院

*活动路线安排根据高校企业对接情况适时调整。

序号 所在地区 拟对接高校

省内高校

附件 2

省外高校活动报名指南

青岛“招才引智名校行”活动岗位需求填报路径为“青岛人

才网（rc.qingdao.gov.cn）—重大活动—招才引智名校行—具

体路线需求录入—路线查询—路线信息选择—新增需求或路线

需求导入（需求模板下载可以批量导入功能。注：要求模板格式

不能做任何改动）”。填报的岗位需求用于制作招聘展板，请仔

细填报。未注册的单位需先注册，经审核通过后方可填报。岗位

填报指南如下：

第一步：登录“青岛人才网”官网。

第二步：点击“重大活动”。

第三步：选择“青岛招才引智名校行”。

第四步：点击“青岛招才引智名校行”。

第五步：用人单位点击“具体路线需求录入”。

已经注册的单位输入单位信用代码、密码、验证码登录，未

注册的单位点击注册后输入相关信息经审核通过后，进入下一

步。

第六步：点击“具体路线需求录入”，“查询”所选择的城

市并在举办地点相应栏的方框中打勾。

第七步：在下方通过“路线需求导入”或“具体路线需求信息”

选择相应按键。

省内高校活动报名指南

省内高校活动报名请扫描下方二维码，填写企业名称、联系

人、联系电话并选择想要参会的高校，点击提交即可。市人社局

将根据企业报名情况决定是否统一组织企业参会。

“才聚平度·名企高校行”活动二维码